
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  5 maggio   2016  n. 123 

 

OGGETTO:  INTITOLAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT A GIULIO MELILLA. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 5 del mese di maggio  alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.             D’ANCHINI                 Tommaso 

2. Sig.ra          LICENZIATO              Francesca   

     3.   Sig.              MENICUCCI               Luigi 

     4. Sig.ra             SCHIAZZA                 Simonetta 

      

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in questo Comune è in funzione da anni un Palazzetto dello sport, in cui operano 

      Repertorio generale n.  992          

 



proficuamente Società sportive locali che sono riuscite ad imporsi anche a livello nazionale (serie A2 di 

pallavolo e serie B di basket); 

DATO ATTO che detto impianto sportivo è attualmente privo di intitolazione; 

CONSIDERATO che in data 8.2.2016 è venuto a mancare ad Udine Giulio Melilla, ex giocatore di basket, 

nonché attivissimo allenatore, originario di Ortona, dove ha iniziato a praticare quello sport che lo ha visto 

giocare per un ventennio oltre che in diverse squadre italiane anche in Nazionale; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 19 febbraio 2016 con la quale, stante il suo 

curriculum sportivo, la considerazione che si era conquistata nell’ambiente e l’attestato di benemerenza per 

la sua attività di allenatore rilasciato dal Presidente della Federazione Italiana Pallacanestro, è stato richiesto 

al Sindaco ed alla Giunta di predisporre tutti gli atti necessari per intitolare il Palasport di Ortona in memoria 

di Giulio Melilla;          

VISTO il parere espresso dalla Commissione consiliare per la toponomastica; 

VISTA la legge 23.6.2017 n. 1188 “Toponomastica stradale e monumenti a personaggi contemporanei” 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno n. 18 del 29.9.1992 in cui è previsto che “ a decorrere dal 1 

gennaio 1993 è delegata ai Signori prefetti per la Provincia di propria competenza la facoltà di autorizzare le 

intitolazioni di luoghi pubblici e monumenti a personaggi deceduti da meno di dieci anni ai sensi della legge 

23.6.1927 n.1188”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente il Settore Affari Generali e Servizi Demografici reso ai  

sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;  

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

 

1-  di intitolare il palazzetto dello Sport di Ortona  a Giulio Melilla, giocatore ed allenatore benemerito 

della Federazione Italiana Pallacanestro. 

2-  di dare atto che, conseguentemente, il nome del Palazzetto dello Sport di cui al precedente punto 1 è 

il seguente “Palazzetto dello Sport Giulio Melilla” 

3- di trasmettere la presente deliberazione alla Prefettura- Ufficio territoriale del Governo di Chieti per 

l’autorizzazione di cui al decreto del Ministero dell’Interno n. n. 18 del 29.9.1992.  

4- di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’autorizzazione prefettizia di 

cui sopra. 

   

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 



 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 11-05-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 11-05-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 


